PAGE
3

Опубликовано в газете МК-документы от 30.06.2020 № 72 (4556) стр. 44

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  23.06.2020                                                         № 132
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 29.03.2016 № 141 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в округе Муром»
На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Положения о бюджетном процессе в округе Муром в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов округа Муром
решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов округа Муром от 29.03.2016 № 141 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в округе Муром» изменения, изложив пункт 29 в редакции:

«29. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета

29.1. Годовой отчет об исполнении бюджета округа Муром до его рассмотрения Советом народных депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета округа Муром.

29.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета округа Муром осуществляется Контрольно-счетной палатой округа Муром в порядке, установленном правовым актом Совета народных депутатов, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.
29.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета округа Муром может осуществляться Счетной палатой Владимирской области в случае заключения соглашения Советом народных депутатов округа Муром со Счетной палатой Владимирской области о передаче ей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в порядке, установленном вышеуказанным соглашением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральных законов, законов Владимирской области  и муниципальных правовых актов.
29.4. Администрация округа Муром представляет отчет об исполнении бюджета округа Муром для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета округа Муром проводится в срок, не превышающий один месяц.

29.5. Контрольно-счетный орган готовит заключение на отчет об исполнении бюджета округа Муром с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

29.6. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета округа Муром представляется контрольно-счетным органом в Совет народных депутатов округа Муром с одновременным направлением в администрацию округа.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике и начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                            К. Г.Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление, редакция газеты «Муромский край»  -1 экз.

	Готовил:

	И.о.зав.бюджетным отделом финансового управления
	      Е.В. Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления -
	О.А. Балнова

	Председатель комиссии по бюджету

и налоговой политике -
	   В.М.Копытина

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П.Чубарова

	Завизировано:
Начальник правового управления -
	Д.А. Карпов

PAGE